Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2022 № 127

с. Мошенское

О внесении изменений в Положение о порядке отчисления
из организаций, осуществляющих образовательную деятель-
ность, обучающихся, достигших 15-летнего возраста, и не по-

лучивших основного общего образовании

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке отчисления из организа-
ций, осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся, достиг-
ших 15-летнего возраста, и не получивших основного общего образовании,
утвержденное  постановлением  Администрации  муниципального  района  от
30.04.2019 № 308:

1.1. Изложить пункт 1.1 в редакции:
«1.1.  Положение  о  порядке  отчисления  из  организаций,  осу-

ществляющих образовательную деятельность, обучающихся, достигших 15-
летнего возраста, и не получивших основного общего образования (далее  -
Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 29 декаб-
ря  2012  года  № 273-ФЗ «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Фе-
деральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних»,
приказами  Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации  от
15.03.2013 № 185 «Об утверждении Порядка применения к обучающимся и
снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания», от  28 августа 2020
года № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образо-
вательной деятельности  по основным общеобразовательным программам -
образовательным  программам  начального  общего,  основного  общего  и
среднего общего образования».».

1.2.  Заменить в  пунктах 1.2.,  1.3  слова «комитет образования  Адми-
нистрации Мошенского муниципального района» на «комитет образования и
культуры Администрации Мошенского муниципального района» в соответ-
ствующем падеже.

ев

2

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ